DE SAVLE OB AVDACIAM EX-
pulso, deq̄ue obedientiz gratia.

Carmen Dicolon Distrophon.

Non tantum mihi (liberi
Contingant animi munia quamlibet)
K 3 Nostri

EGO B. AR. MONTANE
 Nostri aut consilij tamen
 Humanæ aut superet vis sapientiz.
 Nec tanto ingenio fruar,
 Ut quicquam ipse meis sensibus annuam;
 Non si religio nouas
 Fucata facie pingat irægines,
 Admissas excipiam, nisi
 Notæ atque modos artificis Dei
 Agnouisse fidelibus
 Et firmasse prius luminibus fiet
 Fas. Qui corrigere impius
 Tentat facta Dei dictaque vertere,
 Illum crediderim mali
 Impulsam in furias verberare spiritus,
 Hisdem & potibus ebrium,
 Quis iam prima hominum semina perdere
 Expertus malus est Draco
 Cùm letale iugum gentibus intulit:
 Hoc semper metuum pius,
 Hoc prudens caueam, ne malè dispari
 Coner iudicio alteram
 Instruxisse viam, quam sapiens poli
 Rector non probet. VNICVM
 DIVINO OBSEQVIO scilicet est iter,
 Hoc sentire monet graui
 Exemplo domitus Cusiades, nimis
 Dum quondam properus cupit
 Cæsarum pecudum sanguine plurimo
 Placare & patrium Deum,
 Attentum & populum sistere, & hostiis
 Informare frequentibus,
 Et longum esse putat iam reditum senis
 Expectare Samuelis.
 Gestitque in cuneos irruere hostium.
 Hic rursus studio improbo,
 Quamuis vsque sacris nominibus, parat

Extre-

Extremum exitium sibi,
 Et sceptrum atque apicem & purpureum decus
 Natis abdicat & domo,
 Et quæ non meritis, munere at vnico
 Largi contigerant Dei,
 Is culpa, is proprio crimine prodidit,
 Dum victor fouet impium &
 Seruat, iussus enim cædere, Principem;
 Delectotique ouium greges
 Aris atque sacris destinat ignibus,
 Clementique licentia
 Impulsus penetrat per vetitum nefas.
 Ergo non misero inclyta
 Membrorum species, altaque corporis
 Moles, regius aut decor,
 Non roburve animi profuit, & sciens
 Pugnae dextera, & omnibus
 Explorata modis regia dignitas.
 Tantum perdidit boni
 Qui se non facile præbuerit Deo.

SIMPLICIS PIETATIS FELICITAS.

Dauidis exordia.

Carmen Tricolon Tetrastraphon.

Q Valem nitentem frondibus arborum,
 Quam cultor vdo margine fluminis
 Plantauit electam feracis
 De numero serieque oliuæ
 Miratus olim surgere & annua
 Etatis vltra tempora crescere,
 Et stipitis præstante trunco,
 Atque comæ viridis decore.
 Hanc laudat umbras, hanc auibus domos
 Præbere firmam, nec rabie nothi

Eurive cedentem; futuri &
 Concipit hinc bona signa fructus.
 Talem reductis saltibus Ephrathæ
 Videre læti Ictiadem accolæ
 Prima paternas in iuuenta
 Pascere oves vigilem bonumque.
 Non ille quamuis exiguus, suis
 Nec conferendus corpore fratribus,
 Prudente cuiquam corde, certis
 Consiliis monitisque cessit.
 Illo nec usquam visere pulchrius
 Vultu, decora contigit aut coma,
 Præsentius nec comparandis
 Artibus ingenium probatis.
 Prudente sensu & colloquio grauem
 Regi probabat, qui audierat prius
 Hunc voce miratus canentem
 Atque lyræ fidibus peritum.
 Nec segnis ille, robore nec minor,
 Laudatur aptus prælia iungere
 Vrsosque strauisse, & leonum
 Horribiles soluisse malas.
 Cælo probatum non specie virum,
 Sed corde purum, sed fide candidum,
 Pinguis perunctum rore oliui
 Mente noua Deus imbuebat.
 Matura post hæc roboris edidit
 Exempla pugnae & sapientiæ,
 Felicibus miranda semper
 Vrsibus, & bene digna laude.
 Testis Peleus t prima laboribus
 Cælo minatum dum Goliath videt
 Immanè demissam ruina
 Ampla soli spacia occupantem.
 Tunc illa retrò turba tremens fugit,
 Vasto cadentis territa ab impetu,

Victor

Victor caput cum ponderosum
 Et gladium iuuenis reportat.
 Iafanientis terga superbix
 Constante virtus perdomuit fide,
 Armata diuino ac timore,
 Cætera, nil metuens, inermis.

AD DAVIDEM.

Carmen alterum Dicolon Tetraſtrophon.

ANnis à teneris Ieffiade ô mihi
 Sancte & culte diu, nunc ades, & seni
 Carmen, quale soles fundere dum viros
 Præstanteis canis, annue.

Et concessa tibi numine prouido
 Impertite voleas munera iam tuo
 Vati, multiplicem qui tibi, sed breui
 Laudem carmine dedicat.

Non tu nempe viris, non patribus minor,
 Quorum grata piis nomina versibus
 Longo commemorans tempore viuere
 Cantarique bonus dabas.

Eccli. 47

Vt selectus adeps visceribus sacris
 Atas dum liquitur gratior imbuit,
 Optanti è solidis millibus Israel
 Tu vati egregius places.

Quem mirata nouum prælia tum ducem
 Victorem per agros currere proximos
 Gazzæ, perque suos, regna per extera,
 Felicem iuuenem vident

lactatum variis vsque laboribus
 Ingrati nymium principis, & bono
 Conuiucti officio perdere contumax
 Liuor frangere non valet.

Innixum stabilis te monitis Dei

K 5

Instru-

Instructumque fide, nec valet extimæ
Gentis multa manus pellere de gradu
Nec vis fraudisve domestica.

Hærens ut niueo in vertice Libani
Cedrus non Zephyros, non rabiem Noti,
Non Euri calidum nec Boreæ trucem
Surgentis pauet impetum.

Ergo Iuda prior te colit, Israel,
Regem posterior suscipit, ut boni
Vincant dicta Dei, cedat & irritum
Vulgi iudicium leuis.

Nulli certa magis dextera, seu feram
Chami progeniem pellere ab urbibus
Tendis præcipuis, quas nimium diu
Seruant opprobrio patrum.

Concordem satrapum siue potentiam
Infestamque tuis finibus antea
Arces exiguo & sistere viribus
Fractis iam spatio iubes.

An non ipse feros imposito iugo
Vrget Armenios imperio ac domas?
Et pacem agricolis vndique & otium
Leuitum gregibus creas?

His ut cura brevis ritibus annuis
Ac templi assiduis muneribus vacet,
His cultior ut terra benignius
Fruges & pecudes ferat.

Vnde & pinguis eat taurus, eat caper,
Candentique aries vellere, ut expiet
Certis quæque cadens ordinibus scelus
Aram victima & impleat.

Et festa vberibus gaudeat innocens
Ruris turba libens fructibus, ac prior
Flamen sepositas primitias ferat,
Nec pauper metuat famem.

Nullus te insidias cernere cautior,

*Psal Creb
de proptis*

Arma-

Armatæque acies fortior hostium

Strauisse, exuperas cætera, sed magis

Laudaris patientia.

Namque hæc te incolumem per soceri improbos

Prudentemque dolos currere perdocet,

Hæc per nata domi bella, per impij